
 

【江南区】茅野山・早通地区住民バス運行計画の概要について 

 
１ 経緯 

  平成１７年１１月から運行を開始した茅野山・早通地区住民バス（カナリア号）は、こ

れまで利用者の利便性や収支率向上のため、運行ルートやダイヤの見直しを適宜行ってき

たが朝７時台の便と夕方６時台の便は利用者が少なく課題となっていた。 
また、このたびの新型コロナウイルスの影響により、全体的に利用者が減少しており、

収支率の悪化による、地元負担の発生も懸念されることから、より利用の見込める運行内

容に見直すもの。 

 
２ 変更内容 

アスパーク亀田先回り １便 運行ルート変更・運行時間帯変更 

           ６便 運行ルート変更 

＜運行ルート＞ ※変更する便のみ 

 

 

 

  

資料９ 

変更前 変更後 

資料４



＜運行ダイヤ＞ ※土休日は変更がないため平日のみ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 変更日 

  令和２年１２月２１日 
 

（参考） 

 

 

 

 

イオンモール新潟南先回り 利用者数（H29～R1）アスパーク亀田先回り 利用者数（H29～R1） 

1便 2便 3便 4便

亀田駅 8:00 11:50 13:00 15:10

亀田第一病院 8:03 11:53 13:03 15:13

旭三丁目 8:05 11:55 13:05 15:15

五月町 8:06 11:56 13:06 15:16

江南区役所 8:08 11:58 13:08 15:18

アピタ亀田店 8:13 12:03 13:13 15:23

南部営業所 - - - -

イオンモール新潟南 8:23 12:13 13:23 15:33

早通二丁目 8:28 12:18 13:28 15:38

早通一丁目 8:29 12:19 13:29 15:39

早通小学校前 8:30 12:20 13:30 15:40

早通四丁目 8:31 12:21 13:31 15:41

早通三丁目 8:32 12:22 13:32 15:42

大地前 8:36 12:26 13:36 15:46

アスパーク亀田 8:37 12:27 13:37 15:47

江南区役所 8:41 12:31 13:41 15:51

アピタ亀田店 8:46 12:36 13:46 15:56

五月町 8:49 12:39 13:49 15:59

旭三丁目 8:50 12:40 13:50 16:00

亀田第一病院 8:52 12:42 13:52 16:02

亀田駅 8:55 12:45 13:55 16:05

イオンモール新潟南先回り

停留所
平日

1便 2便 3便 4便 5便 6便

亀田駅 7:10 9:10 10:20 14:00 17:00 18:00

亀田第一病院 - 9:13 10:23 14:03 17:03 18:03

旭三丁目 7:13 9:15 10:25 14:05 17:05 18:05

五月町 7:14 9:16 10:26 14:06 17:06 18:06

アピタ亀田店 - 9:19 10:29 14:09 17:09 18:09

江南区役所 - 9:24 10:34 14:14 17:14 18:14

アスパーク亀田 7:22 9:28 10:38 14:18 17:18 18:18

大地前 7:23 9:29 10:39 14:19 17:19 18:19

早通三丁目 7:27 9:33 10:43 14:23 17:23 18:23

早通四丁目 7:28 9:34 10:44 14:24 17:24 18:24

早通小学校前 7:29 9:35 10:45 14:25 17:25 18:25

早通一丁目 7:30 9:36 10:46 14:26 17:26 18:26

早通二丁目 7:31 9:37 10:47 14:27 17:27 18:27

南部営業所 7:35 - - - - -

イオンモール新潟南 7:38 9:42 10:52 14:32 17:32 18:32

アピタ亀田店 - 9:52 11:02 14:42 17:42 18:42

江南区役所 - 9:57 11:07 14:47 17:47 18:47

五月町 7:46 9:59 11:09 14:49 17:49 18:49

旭三丁目 7:47 10:00 11:10 14:50 17:50 18:50

亀田第一病院 - 10:02 11:12 14:52 17:52 18:52

亀田駅 7:51 10:05 11:15 14:55 17:55 18:55

アスパーク亀田先回り

停留所
平日

1便 2便 3便 4便 5便 6便

亀田駅 8:00 11:50 13:00 15:10 16:10 18:00

亀田第一病院 8:03 11:53 13:03 15:13 - -

旭三丁目 8:05 11:55 13:05 15:15 16:13 18:03

五月町 8:06 11:56 13:06 15:16 16:14 18:04

江南区役所 8:08 11:58 13:08 15:18 - -

アピタ亀田店 8:13 12:03 13:13 15:23 16:17 18:07

南部営業所 - - - - - -

イオンモール新潟南 8:23 12:13 13:23 15:33 16:27 18:17

早通二丁目 8:28 12:18 13:28 15:38 - -

早通一丁目 8:29 12:19 13:29 15:39 - -
早通小学校前 8:30 12:20 13:30 15:40 - -

早通四丁目 8:31 12:21 13:31 15:41 - -
早通三丁目 8:32 12:22 13:32 15:42 - -

大地前 8:36 12:26 13:36 15:46 - -
アスパーク亀田 8:37 12:27 13:37 15:47 - -

江南区役所 8:41 12:31 13:41 15:51 - -
アピタ亀田店 8:46 12:36 13:46 15:56 16:37 18:27

五月町 8:49 12:39 13:49 15:59 16:40 18:30

旭三丁目 8:50 12:40 13:50 16:00 16:41 18:31

亀田第一病院 8:52 12:42 13:52 16:02 - -

亀田駅 8:55 12:45 13:55 16:05 16:44 18:34

イオンモール新潟南先回り

停留所
平日

1便 2便 3便 4便

亀田駅 9:10 10:20 14:00 17:00

亀田第一病院 9:13 10:23 14:03 17:03

旭三丁目 9:15 10:25 14:05 17:05

五月町 9:16 10:26 14:06 17:06

アピタ亀田店 9:19 10:29 14:09 17:09

江南区役所 9:24 10:34 14:14 17:14

アスパーク亀田 9:28 10:38 14:18 17:18

大地前 9:29 10:39 14:19 17:19

早通三丁目 9:33 10:43 14:23 17:23

早通四丁目 9:34 10:44 14:24 17:24

早通小学校前 9:35 10:45 14:25 17:25

早通一丁目 9:36 10:46 14:26 17:26

早通二丁目 9:37 10:47 14:27 17:27

南部営業所 - - - -

イオンモール新潟南 9:42 10:52 14:32 17:32

アピタ亀田店 9:52 11:02 14:42 17:42

江南区役所 9:57 11:07 14:47 17:47

五月町 9:59 11:09 14:49 17:49

旭三丁目 10:00 11:10 14:50 17:50

亀田第一病院 10:02 11:12 14:52 17:52

亀田駅 10:05 11:15 14:55 17:55

停留所
平日

アスパーク亀田先回り


